COMUNICADO OFICIAL

O Diretor Geral de Concursos e Seleções do Instituto Consulpam, no uso de suas atribuições,

Considerando o compromisso com a qualidade, eficiência e transparência na condução de todas as etapas
do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Tianguá;

TORNA PÚBLICO o presente comunicado no qual assegura a todos os candidatos que a APLICAÇÃO DAS
PROVAS DO EDITAL 002/2025 previstas para o dia 15/06/2025, OCORRERÁ NORMALMENTE, conforme
cronograma.

Reiteramos que as datas, turnos e horários divulgados anteriormente PERMANECEM INALTERADOS,
devendo os(as) candidatos(as) seguir rigorosamente as orientações constantes no Edital.

Abertura dos portões: 07:00
Fechamento dos portões: 07:40
Horário da prova: 08:00 às 12:00

Recomenda-se que todos(as) verifiquem com antecedência o local de aplicação da prova, compareçam
com a devida antecedência, portando documento oficial com foto e caneta esferográfica de tinta azul ou
preta (fabricada em material transparente).

Em caso de dúvidas, os(as) candidatos(as) devem consultar a área do candidato ou entrar em contato
pelos canais oficiais disponíveis no site da organizadora.

Reafirmamos nosso compromisso com a transparência, a legalidade e a observância das orientações
ministeriais e permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Fortaleza – CE, 13 de junho de 2025.

Messias Gomes da Silva Filho

Direção Geral de Concursos e Seleções do Instituto Consulpam